



پذیرش های جدید در بورس کالا

بورس کالای ایران با انتشار ۱۷ اطلاعیه از پذیرش کالاهای و محصولات ۱۲ شرکت در بازار اصلی و فرعی خبر داد. به گزارش کالاخبر، براساس اطلاعیه مدیریت پذیرش بورس کالای ایران، ۲ کالا در بازار اصلی و ۱۳ کالا در بازار فرعی پذیرش شد. پذیرش کالاهای و محصولات یادشده پس از بررسی مدارک و مستندات در چهارصدمین جلسه کمیته عرضه در ۱۴ آذر به تصویب رسید.

به این ترتیب، ۲ کالا متعلق به ۴ شرکت به شرح زیر در بازار اصلی پذیرش شدند:

علیق رطوبتی (شرکت تجارت گستر شاپازپور)

شمش آلومینیوم (شرکت های آلیازساز اسپادانا، آلیاز و ریخته گری فنآوری ذوب آلومینیوم گلپال و مینا رنگین آلیاز سلفچگان)

برترین های هفته در بورس کالا را بشناسید

آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می دهد در هفته منتهی به ۱۷ آذر ماه، ۳۹۶ شرکت در تالارها و بازار فرعی کالا و محصول شان را عرضه کردند که به معامله ۳ میلیون و ۵۰ هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش ۲۷.۶ هزار میلیارد تومان منتهی شد. ارزش معاملات شرکت برتر ۱۱.۴ هزار میلیارد تومان برآورد شد.

به گزارش کالاخبر، بورس کالای ایران برترین های بورس کالا در هفته منتهی به ۱۷ آذر را براساس ارزش فروش شرکت ها در بازار فیزیکی اعلام کرد. جزئیات رتبه بندی جایگاه شرکت ها از لحاظ فروش به شرح زیر است:

ملی صنایع مس ایران (فملی) با ثبت معامله ۶ هزار و ۴۵ تن مس کاتد، مس مفتول، مس کم عیار، سولفور مولیبدن و کنسانتره فلزات گرانبها به ارزش ۲ هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان در رتبه نخست ایستاد. فولاد خوزستان (فخوز) با فروش ۹۷ هزار و ۶۴۰ تن شمش بلوم، تختال و آرگون به ارزش یک هزار و ۸۶۲ میلیارد تومان، دوم شد.

معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با فروش ۱۹۳ هزار تن کنسانتره و گندله سنگ آهن و شمش بلوم به ارزش یک هزار و ۴۱۲ میلیارد تومان، سوم شد. فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ثبت معامله ۴۹ هزار و ۶۰۰ تن تختال، ورق سرد، ورق گالوانیزه، ورق رنگی و آرگون به ارزش یک هزار و ۲۱۲ میلیارد تومان در رتبه چهارم ایستاد.

پالایش نفت اصفهان (شپنا) با فروش ۹۰ هزار تن وکیوم باتوم، لوب کات سبک و گوگرد گرانوله به ارزش یک هزار و ۱۵۱ میلیارد تومان پیش رفت. معدنی و صنعتی گل گهر (گلگهر) با ثبت معامله ۲۱۷ هزار تن گندله سنگ آهن به ارزش ۹۸۸ میلیارد تومان، ششم شد.

پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با فروش ۶۵ هزار تن وکیوم باتوم، لوب کات سنگین و گوگرد گرانوله به ارزش ۸۲۱ میلیارد تومان در رتبه هفتم ایستاد. ورق خودروی چهارم حال و بختیاری نیز با ثبت معامله ۱۷ هزار و ۴۰۰ تن ورق گالوانیزه به ارزش ۷۲۷ میلیارد تومان هشتم شد.

ذوب آهن اصفهان (ذوب) ۲۷ هزار و ۲۹۳ تن تیرآهن، میلگرد و بنزن به ارزش ۶۲۴ میلیارد تومان فروخت و نهم شد. پتروشیمی تندگویان با فروش ۱۰ هزار و ۴۶۰ تن پلی اتیلن ترفتالات بطری و نساجی و نخ پلی استر در گریدهای مختلف و ثبت ارزش ۴۹۸ میلیارد تومان دهم شد.



عکس: سجاد صفری / ایران

تزریق سوخت تازه به بازار سهام

مدیرعامل فرابورس: ۱۰ شرکت تا پایان ۱۴۰۲ عرضه اولیه می شوند

گزارش

صعودی شاخص کل سرعت گرفت. در این روز شاخص کل روی عدد دو میلیون و ۲۴ هزار و ۴۴۷ واحد بود که در روزهای بعد به صورت پیاپی روند افزایشی ادامه یافت به طوری که در روز هشتم آذر ماه شاخص کل از عدد دو میلیون و ۶۰ هزار واحد عبور کرد. اما با شروع هفته گذشته که موجب شد شاخص کل به ارتفاع دو میلیون و ۸۷ هزار و ۶۹۶ واحد برسد، این روند تقویت شد. در این روزها ارزش معاملات خرد بازار سرمایه نیز که نشان دهنده چشم انداز مثبت سهامداران حقیقی با آینده و بازدهی آن است از مرز هشت هزار میلیارد تومان گذشت. هرچند در آخرین روز هفته گذشته

شاخص کل با افت پنج هزار واحدی مواجه شد اما برابند کلی معاملات و شاخص های بورس در هفته گذشته نشان از صعود قابل قبولی بود به طوری که در هفته گذشته شاهد رشد بیش از ۵۳ درصدی شاخص کل بورس بودیم که با افزایش ۱۱۰ هزار و ۶۷۸ واحدی شاخص رقم خورد. حال بر اساس گفته های مدیرعامل فرابورس و با تداوم و افزایش عرضه های اولیه می توان انتظار داشت که رونق بازار سهام بیشتر شود.

همواره عرضه های اولیه به دلیل بازدهی قابل قبولی که برای خریداران دارد با استقبال سهامداران خرد همراه می شود. این عرضه های علاوه بر افزایش تعداد شرکت های حاضر در بازار، ارزش کل بازار و ارزش معاملات را نیز افزایش خواهد داد.

۱۰ شرکت به جمع شرکت های بورسی افزوده می شود

مدیرعامل فرابورس گفت که تا پایان امسال ۱۰ شرکت از صنایع مختلف در صورت ارائه گزارش های ارزش گذاری معقول و همچنین افشای کامل اطلاعات در کدال، در فرابورس عرضه اولیه خواهند شد. «محمدعلی شیرازی» درباره مهم ترین اقدامات این بازار در حوزه عرضه های اولیه، اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۱ شرکت در

فرابورس پذیرش شده اند که نسبت به هشت ماهه ۱۴۰۱ بیش از ۹۰ درصد افزایش یافته است. وی درباره شرکت های درج شده در فرابورس نیز گفت: در هشت ماهه امسال، ۱۴ شرکت در فرابورس درج شد.

رشد ۳۰ درصدی عرضه های اولیه شیرازی، آمار عرضه های اولیه امسال را ۱۸ شرکت اعلام کرد و افزود: در بحث عرضه های اولیه نیز شاهد رشد ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم.

مدیرعامل فرابورس درباره عرضه های اولیه تا پایان سال نیز گفت: پیش بینی می شود تا پایان امسال ۱۰ شرکت از صنایع

قرار است با عرضه های اولیه جدید در ماه های باقیمانده از سال، سوخت تازه ای به بازار تزریق شود. به طوری که مدیرعامل فرابورس ایران از عرضه اولیه ۱۰ شرکت جدید تا پایان سال خبر داده است

مختلف در صورت ارائه گزارش های ارزش گذاری معقول و همچنین افشای کامل اطلاعات در کدال، امکان عرضه اولیه در فرابورس را داشته باشند.

چشم انداز بازار نوآفرین

شیرازی در پایان با بیان اینکه بازار نوآفرین ویژه سرمایه گذاران حرفه ای و سرمایه گذاران واجد شرایط خواهد بود، تصریح کرد: انتظار می رود با راه اندازی بازار جدید نوآفرین، با توجه به وجود دو هیأت پذیرش بازار اول و دوم و هیأت پذیرش بازار نوآفرین، تعداد شرکت های پذیرش شده در فرابورس به میزان قابل توجهی افزایش یابد.

سواد مالی پیش نیاز ورود سرمایه گذاران به بازار سرمایه

یک کارشناس صنعت هوایی گفت: داشتن سواد مالی، پیش نیاز ورود سرمایه گذاران به بازار سرمایه است. مهدی حمیدان پور در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، با بیان اینکه ذات بازار سرمایه فوق العاده است، گفت: به طور کلی بورس و بازار سرمایه نسبت به محل های سرمایه گذاری دیگر بسیار مناسب و مفیدتر است.

وی با اعلام اینکه داشتن سواد مالی پیش نیاز ورود سرمایه گذاران به بازار است، عنوان کرد: با توجه به اینکه بورس لازمه اقتصاد هر کشور به شمار می آید، بنابراین بهتر است مردم ضمن داشتن سواد مالی مورد نیاز برای ورود به این بازار، روش غیرمستقیم را برای ورود به بازار انتخاب کرده و با کمک گرفتن از ابزارهای مالی جدید که در بازار تعریف شده اند نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند.

حمیدان پور با اشاره به اینکه برای سرمایه گذاری در بازارهای مالی نیاز به حداقلی از سطح سواد مالی نیاز است، اظهار داشت: اتفاقات دو سال گذشته در بازار سرمایه نشان از نبود آگاهی و دانش مردم از بازار سرمایه بوده که به نظر می رسد در این زمینه رسانه های مختلف بویژه صدا و سیما باید نسبت به آموزش مردم برای ورود به بازار و همچنین آگاهی بخشی آنان اقدام کنند.

این کارشناس ادامه داد: موضوع سواد مالی در کشورهای دیگر ضرورتی برای ورود مردم و سرمایه گذاران به بازار سرمایه است اما ورود غیرمستقیم از طریق صندوق های سرمایه گذاری و دیگر ابزارها صورت می گیرد. حمیدان پور با تأکید بر اینکه باید ارتباط مردم و جامعه با بازار را بیش از پیش گسترش دهیم، اظهار داشت: برگزاری برخی نمایشگاه ها در عرصه بورس کمک بزرگی برای بازگشت اعتماد دوباره مردم و جامعه به بازار سرمایه است. مردم نیز باید سواد مالی خود را نسبت به بازار ارتقا دهند تا اعتماد از دست رفته بازبایی و بازسازی شود.

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

فرصت ویژه مولدسازی دارایی های دولت از کانال بورس



یک کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: مولدسازی دارایی های دولت از کانال بورس فرصت تازه ای را برای بازار سرمایه رقم می زند.

حسین محمودی اصل، در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، با تأکید بر اینکه مولدسازی دارایی های دولت از طریق بورس حرکت بسیار ارزشمندی است، گفت: برای اینکه دروازه اطلاع رسانی و برخی ابهام ها برطرف و اعتماد مردمی ایجاد شود، بهترین بستر برای مولدسازی دارایی های دولت بورس کالا است.

جلوگیری از دلالی و سفته بازی

وی با اشاره به اینکه بورس بستری برای انجام معاملات در یک محیط شفاف و رقابتی است، گفت: اگر دولتی اقدام به عرضه کالا در بورس کند، ضمن ایجاد شفافیت از دلالی و سفته بازی جلوگیری خواهد کرد.

ایجاد رقابت و شفافیت

محمودی اصل در ادامه اطمینان بخشی به مردم و جامعه را از دیگر مزایای مولدسازی دارایی های دولت از طریق بورس برشمرد.

هدایت نقدینگی

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با تأکید بر اینکه هدایت نقدینگی از سوی بازار سرمایه به سمت تولید یک ضرورت است، اظهار داشت: بخش اعظم سرمایه گذاری ها در کشور باید در بازار سرمایه صورت گیرد تا حوزه تولید هم از آن بهره مند شود.

طرح مالیات بر سوداگری نهایی شود

محمودی اصل تصریح کرد: بحث حمایت از سرمایه گذاران و تصویب طرح مالیات بر سوداگری مانع از سرگردانی سرمایه ها در کشور خواهد شد. وی با بیان اینکه بازار سرمایه تأثیر قابل توجهی در حرکت جریان خواهد داشت.

نقدینگی و رشد و توسعه اقتصادی دارد، تصریح کرد: این نگاه اخیراً در بازار سرمایه مورد توجه قرار گرفته است. چنانچه رابطه منطقی بین بازار مالی و سایر بخش های اقتصادی بروز وجود نداشته باشد، احتمال بروز اختلالات در سازکار اقتصاد وجود خواهد داشت.